СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 84

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Новокукинское» № 27 от 29 декабря 2024 г. «О бюджете сельского

поселения «Новокукинское» на 2025 год и плановый период 2026-2027
гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в бюджет сельского поселения
«Новокукинское» на 2025 год, утвержденный решением Совета сельского
поселения «Новокукинское» № 27 от 29 декабря 2024 г. «О бюджете
сельского поселения «Новокукинское» на 2025 год и плановый период на
2026 и 2027 годов»:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Новокукинское» на 2025 г.:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9602,5 рублей, в

том числе безвозмездные перечисления в сумме 5993,6 рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9649,6 рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 47,0 рублей.
1.2. Пункт 4 Статьи 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Закрепить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Новокукинское» на 2025 г. согласно приложению № 4 к
настоящему Решению (в редакции приложения № 3 к настоящему Решению).

1.3. Статью 5 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить доходы бюджета сельского поселения «Новокукинское» по

Приложение № 1
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 84

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Новокукинское»

№ 27 от 29 декабря 2024 г.
«О бюджете сельского поселения «Новокукинское»

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Доходы бюджета сельского поселения «Новокукинское» по кодам
классификации доходов бюджета Российской Федерации, в том числе

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов 2025
год
(тыс.
руб.)

Доходы бюджета – всего в том числе: 9602,5
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3608,9
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 630,0
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1, 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма
платежа перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

630,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1546,2
1 06 01030 10 0000 110 налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений
(сумма платежа перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

345,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1201,2

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

567,5

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

633,7

1 11090000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

1432,7

111 09045 10 0000 120 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений

897,7

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, в т.ч. 5993,6
202 16001 10 0000 150 Дотации из районного фонда финансовой

поддержки поселений за счет
передаваемой субвенции из краевого
бюджета 02-1-530

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
03-1-510
Итого дотации 4372,3

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

659,0

Итого субвенции 659,0
202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

37,0

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

925,0

Итого межбюджетные трансферты 962,3
Всего доходов 9602,5

Приложение № 2
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 84

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Новокукинское»

№ 27 от 29 декабря 2024 г.
«О бюджете сельского поселения «Новокукинское»

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
«Новотроицкое» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

Наименование показателя Коды Сумма
(тыс.)Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 4692,9
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 658,9

Высшее должностное лицо
муниципального образования

01 02 0000020300 658,9

Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов

01 02 0000020300 120 658,9

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

01 02 0000020300 121 403,0

Взносы на обязательное
страхование

01 02 0000020300 129 255,9

Функционирование высших
органов исполнительной власти
местных администраций

01 04 4034

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

01 04 0000020000 4034

Центральный аппарат 01 04 0000020400 4034
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными

01 04 0000020400 100 4034

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов

01 04 0000020400 120 1738,4

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

01 04 0000020400 121 1365,9

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов

01 04 0000020400 129 372,5

Расходы 01 04 0000020400 575,9
Прочие работы и услуги 01 04 0000020400 244 575,9
Резервные фонды 01 11 30,5
Резервные фонды 01 11 0000070000 0
Резервные фонды местных
администраций

01 11 0000070500

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0000070500 800
Резервные средства 01 11 0000070500 870 30,5
Национальная оборона 02 658,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 658,0

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 0000051180 658,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

02 03 0000051180 100 658,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

02 03 0000051180 120 431,0

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

02 03 0000051180 121 431,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам

02 03 0000051180 129 199,6

государственных
(муниципальных) органов
Транспортные расходы 02 03 0000051180 122 0
Увеличение стоимости
материальных запасов

02 03 0000051180 244 27,3

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 615,2

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона

03 10 615,2

Муниципальная программа
«Гражданская оборона, защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечения безопасности людей
на водных объектах и пожарной
безопасности Читинского района
на 2023-2027 гг.»

03 10 0000079529 615,2

закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) услуг

03 10 0000079529 200 615,2

иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000079529 240 615,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 10 0000079529 244 615,2

Исполнение судебных актов РФ и
мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда

01 13 0000092030 200 34,5

Прочие расходы 01 13 0000092030 831 34,5
Национальная экономика 04 1973,3
Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 1973,3

Выполнение функций органами
местного самоуправления

04 12 0000045085

Закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000045085 200

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000045085 240

Прочая закупка товаров, работ и 04 12 0000045085 244

услуг для государственных нужд
Выполнение других обязательств
государства

04 12 0000092030 1973,3

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

04 12 0000092030 100 1305,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

04 12 0000092030 110

Фонд оплаты труда 04 12 0000092030 111 938,4
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов

04 12 0000092030 119 366,6

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 200 668,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 0000092030 242 280,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 0000092030 244 1451,8

Закупка энергетических ресурсов 04 12 0000092030 247 287,6
Иные бюджетные ассигнования 04 12 0000092030 800
Исполнение судебных актов 04 12 0000092030 830
Исполнение судебных актов РФ
по возмещению причиненного
вреда

04 12 0000092030 831

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

04 12 0000092030 850

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

04 12 0000092030 851

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 154,2

Благоустройство 05 03 154,2
Организация и содержание мест
захоронения

05 03 0000060004 37,3

Закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных

05 03 0000060004 200 37,3

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0000060004 240 37,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 0000060004 244 37,3

Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 0000060005 116,9

Закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0000060005 200 116,9

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0000060005 240 116,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 0000060005 244 116,9

Безвозмездное перечисление
(передачи) текущего характера
сектора государственного
управления

08 01 0000044099 241 847,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

08 01 0000044099 247 2120,8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

08 01 0000045085 244 5,0

Пенсионное обеспечение 10 01 236,9
Доплаты к пенсиям,
дополнительное пенсионное
обеспечение

10 01 0000049101 236,9

Иные пенсии, социальные
доплаты к пенсиям

10 01 0000049101 312 236,9

Итого расходов 9649,6

Приложение № 3
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 84

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Новокукинское»

№ 27 от 29 декабря 2024 г.
«О бюджете сельского поселения «Новокукинское»

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Новокукинское» на 2025 год

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования
дефицитов бюджетов,
наименование кода
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся к
источникам
финансирования дефицитов
бюджетов

Сумма
(рублей)

код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
код классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета, всего, в том числе:

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных
кредитов, полученных от
других бюджетов
бюджетной системы

Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих
остатков средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений

9602,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение остатков
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов поселений

9649,6

Дефицит (-) профицит (+) 47,0